
OBEC BEZDEKOV POD TREMSINEM

Obecně závazná vyhláška

'  č.5/2011'

o stanovení systému shromažďování' sběru' přepravy, tříděni' využívání a
odstraňovánÍ komunálních odpadů a nak|ádaní se stavebnÍm odpadem na

území obce Bezděkov pod Třemšínem

zastupitelstvo obce Bezděkov pod Třemšinem se na svém zasedáni dne 8.12'201l
usnesením č. 33/l2l2ollusnes|o vydat na základě $ 17 odst' 2 zá'kona č' l85/200l sb', o
odpadech a o změně někteďch da|ších ákonů, ve zněni pozdějších předpisů a v souladu
5 ustanov€nim s l0 pism' d) a s 84 odst' 2, pism' h) zákona č' 128/2000 sb', o obcich (obecni
zíízeni) ýe zněni pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcich) tuto obecně závaznou
lyhIášL.u:

č| .  1
Úvodni ustanovení

Tato obecně závazná \yhláška stanowje systém shÍomažďování, sběru, přepravy, tříděni'
vyrživáni a odstraňováni komunálních odpadů vznikajicich na územiobce Bezděkov pod
Třemšínem (dáIejen ''obec,')' včetně nakládáni se stavebním odpadem','

ě|.2
Třídění komuná|niho odoadu

(1) Komuná|ní odpad se třídí na:

a) třiděný odoad - l.1e.ýmje papíI, sklo' plast, včetně PET lahvi a napojových kartonů,

b) objemný odoad kteým je komunálnl odpad, kjehož shÍomažďování nelze
z důvodu jeho rozměrů' materiálu nebo jeho vlastnosti (např' náb}'tek, pneumatiky,
atd.) použit běžné sběrné nádoby'

c) nebezoečné složkv komuná|nlho odoadu _ např' bateÍie, žáfovky, zbytky barev a
rozpouštědel, agrochemikálie''.

d) směsný odpad.

(2) Sněsný odpad je zbylý komunálni odpad po stmoveném výřiděni dle odst' 1 pism'
a), b), c), této vyhlášky.

',Vthláštá 
č, 38]/200i sb', kt.rou se slánovi Katalog odpadi! sezlrm nebeŽFčných ďpadů a sealatny odpadů a

států Pro účely iJvozu, dolozu á lfulzitu odpaďl a poíup !ři udělo!áni soulúasu k Ú!.o7rr, dovozu a trMihl
odpaJů (Katolog odPadú l



Č|.3
shromažďování třÍděného odpadu

(l) Tříděný odpadje shromažďován do zvláštních sběmých nádob'

(2) zv|áštní sběrné nádoby jsou umístěny v obci u prodejny a u nové hasičské
zbrojnice.

' (3) Zv|áštni sběrné nádoby jsou baÍevně od|išeny a oa|ačeny přis|ušným nápisy
a) papír - barva MODRA
b) sklo - barva ZELENÁ a BÍLÁ
c) p]asty. PET lahve a nápojové kaÍtony barva ŽrutÁ

č|. 4
sběr a svoz n€bezpečných složek komuná|ního odpadu

(l) Sběr a svoz nebezpďných složek komunálniho odpadu,)je zajišťovrán minimálně dvaloát
ročnějejich odebiráním na předem vyhlášených přechodných stanovištich přimo do
zvláštníah sběmých nádob k tomuto sběru určených' Informace o sběru jsou zveřejňovány
na úředni desce obecního úřadu, v měsičniku Třemšinské |isty a v mísnim roálase'

(2) Na základě uzavřené smloulry mezi obcemi, lze nebezpečné složky komunálního odpadu
během celého roku také odevzdávat ve sběrném dvoře v Rožmitá|e pod Třemšilem'

Č| .5

sběr a svoz objemného odpadu
(1) objemný odpad je takový odpad, ktený vzhledem ke sv'ým rozměnim n€může být

umístěn do sběrných nádob (noř. koberce, matrace, náb}tek...)

(2) sběÍ a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně jedenkrát ročně jeho
odebíránim na předem lryhlášených přechodných stanovištich přimo do zvláštních
sběÍných nádob k tomuto sběru určených' Informace o sběrujsou zveřejňovány na
úřední desce obecního úřadu, v měsíčniku Třemšinské listy a v mistním Íoálase.

(3) Na základě uzavřené smlouvy mezi obcemi, lze objemný odpad také odevzdávat
během ce|ého roku ve sběrném dvoře v Rožmitále Dod Třemšinem

Čt' o
sběr a svoz směsného komuná|ního odpadu

(1) Směsný odpad se shromažd'uje do sběrných nádob. PÍo účely této lyh|ášky sběÍnými
nádobami jsou

a) tvoizované sběrné nádoby (popelnice) o objemu l l0l, které jsou opaÍieny
svozovou známkou pro přislušný kalendářní rok,

b) igelitové pvtle pÍo jednorá'zové použití k odložení dtobného směsnéh<,
komunáIIlího odpadu'

')v1 asto e, :st2ool st'', herou * sbnoÝi KaBlog o.lpadů' sená'.n n€beaďných odp"dlt a s€aamy odpaďla
sútů pro účely Úvozu, dovozu a trmzitu odpadů a postup při uděloÝánl soubbsu k ÚÝoar, dovozu a tsÚŽrtu
odpadů (Kataloe odpadú)



(2) stanoviště sběÍných nádob je misto' kde jsou sběrné nádoby tÍvale umistěny 2a účelem
odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. stanoviště sběrných nádob je

individuální'

(3) Svoz sběrných nádob je prováděn pověřenou organizací v pravidelných intervalech dle
harmonograrnu svozu 

Ól. 7
' Nak|ádání se stavebnÍm odpadem

(l) stavební odpadje stavebni a demolični odpad. stavební odpad není odpadem
komunální'

(2) Stavební odpad lze použít, předar, či zlikvidovat ákonem stanoveným způsobem.

(3) PÍo odložení stavebního odpaduje možné objednat velkoobjemoý kontejner, kteý
bude přistaven a odvezen za úplatu. objednávky přijímají Technické služby města
Rožmitála pod TřemšineÚ.

Čl .8

Všeobecná ustanovenÍ
(1) Sběrné nádoby se uživaji pouze k odkládání odpadu, pro nějžjsou urěeny'

(2) Do sběmých nádob je zakázáno ukládat:
a) hoÍký popel,
b) objemný odpad, pruány nebo jiný odpad měnici svůj tvaÍ (zejména větve)'

(3) Směsný odpad se ukládá do sběmých nádob tak' aby je bylo možno řádně uzavřit

a odpad z nich při manipulaci s nimi nelypadával.

(4) odpad ve sběrných náóobách je zakíuáno udupávat nebo zhutňovat.

Č| .9

Účinnost
Tato vyhláška nab]há účiínosti patnáctým dnem po dni lyhlášení'

tl
' '  ' I  / oB r '  "  ' - '  \ ' i t

Radka Linhová |,1'  / :ó24, R'v : '{ ' . 'L l i
mistostarosta ll!_lj 

",t3^11",:i.i,i"

ranKodar /--" 
//

sejmuto dne: j) u aqvyhlášeno dne| l5' 12' 20l l

UčinnoŠtod; 0l. 0l ' 2012


